１

平成２６年２月１７日

各  位

会 社 名 ニ チ ア ス 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 矢 野  彦

コード番号 ５３９３ （東証 第一部）

本社所在地 東京都中央区八丁掘一丁目６番１号

問 合 せ 先
取締役 常務執行役員
管理本部長

富 田 雅 行

Ｔ Ｅ Ｌ (広報課)０３－４４１３－１１９４

(http://www.nichias.co.jp )

代表取締役の異動および取締役等の人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役を含む役員の担当・役職の異動ならびに代表取締役

を含む次期の取締役の人事および執行役員の異動について決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．役員の担当・役職の異動 ４月１日付
（１）役員の担当・役職の異動

   ① 取締役の担当・役職の異動
                                 （下線部は異動する担当・役職）

氏  名 新 担当・役職 現 担当・役職

武 井 俊 之
取締役 専務執行役員

経営企画担当

取締役 執行役員

建材事業本部長

依 田 保 男
取締役 専務執行役員

品質保証・技術・安全衛生・

環境担当

取締役 専務執行役員

品質保証・技術・安全衛生・

環境担当、技術本部長

小 出 了

取締役 常務執行役員

工業製品事業担当、

基幹産業事業本部長

兼 工事事業部事業部長

取締役 常務執行役員

工業製品事業担当、

基幹産業事業本部長

兼 基幹製品事業部事業部長

箕 作 重 秋

取締役 執行役員

基幹産業事業本部副本部長

       （営業統括）

取締役 執行役員

基幹産業事業本部副本部長

       （営業統括）

兼 工事事業部事業部長

   ② 執行役員の役職の異動
                                    （下線部は異動する役職）

氏  名 新  役職 現  役職

佐藤 由次郎

執行役員

高機能製品事業本部長

兼 樹脂技術開発部長

執行役員

高機能製品事業本部長

岩 崎 章 彦

執行役員

管理本部副本部長

兼 総務部長

執行役員

管理本部副本部長

田 邉 智

執行役員

技術本部長

執行役員

高機能製品事業本部副本部長

兼 技術・生産統括部長

兼 樹脂技術開発部長

櫻 澤 純

執行役員

基幹産業事業本部

基幹製品事業部事業部長

執行役員

基幹産業事業本部

基幹製品事業部副事業部長

(URL)

２

２．代表取締役の異動 ６月２７日付

（１）異動の理由

     経営環境の変化に迅速に対応すべく、本年６月２７日開催予定の定時株主総会における

    取締役の改選を機に代表取締役の異動を行うものであります。

     なお、同総会において取締役に選任されることを条件として、同総会後に開催する取締役

    会の決議により同日付で就任する予定です。

（２）代表取締役の異動内容

新任代表取締役（２名）

氏  名 役職

武 井 俊 之 （たけい としゆき） 代表取締役 社長

依 田 保 男 （よだ やすお） 代表取締役 専務執行役員

   退任代表取締役（１名）

     米 澤 靖 男（現 代表取締役 専務執行役員 内部統制・内部監査・コンプライアンス担当）

          退任後、当社顧問に就任予定

（３）新任代表取締役の略歴

     氏  名  武 井 俊 之（たけい としゆき）

     出 身 地  群馬県

     生年月日  昭和３２年１０月１７日

     略  歴  昭和５７年 ３ 月 入社

           平成１９年 ６ 月 袋井工場長

           平成２１年 ４ 月 技術本部技術部長

           平成２２年 ３ 月 技術本部長

           同   年 ４ 月 執行役員

           平成２４年 ６ 月 取締役執行役員就任

同   年 ６ 月 建材事業本部長

           平成２６年 ４ 月 取締役専務執行役員就任（現任）
同   年 ４ 月 経営企画担当（現任）

     所有株式数 ２８千株

     氏  名  依 田 保 男（よだ やすお）

     出 身 地  神奈川県

     生年月日  昭和２４年 ４ 月 ９ 日

     略  歴  昭和４７年 ３ 月 入社

           平成 ６ 年 ４ 月 工業製品事業本部ふっ素樹脂事業部 MD 部長

           平成１４年 ６ 月 羽島工場長

           平成１６年１０月 技術本部品質保証部長

           平成１９年 ６ 月 執行役員

           同   年１１月 品質保証本部長

           平成２０年 １ 月 工業製品事業本部長

           同   年 ６ 月 取締役執行役員就任

           平成２２年 ３ 月  建材事業本部長

           同   年 ６ 月 取締役常務執行役員就任

           平成２４年 ６ 月 品質保証担当、技術本部長

           平成２５年 ６ 月  取締役専務執行役員就任（現任）

           同   年 ６ 月 品質保証・技術・安全衛生・環境担当、技術本部長

           平成２６年 ４ 月 品質保証・技術・安全衛生・環境担当（現任）

     所有株式数 ８２千株

３

３．次期の取締役および執行役員の異動 ６月２７日付

（１）次期の取締役候補者（１０名）

   本年６月２７日開催予定の定時株主総会の終結時をもって現任取締役１０名全員が任期満了

となるため、以下のとおり、９名の重任および新任１名の計１０名の選任を同総会に付議する

  ことといたします。

   なお、同総会において選任されることを条件として、同総会後に開催する取締役会の決議に

  より同日付で各役位・役職等に就任する予定です。

                                （下線部は異動する役位・役職等）

取締役 氏  名 新 役位・役職等 現 役位・役職等

（重任） 武
たけ

井
い

俊
とし

之
ゆき 代表取締役 社長 取締役 専務執行役員

経営企画担当

（ 〃 ） 依
よ

田
だ

保
やす

男
お

代表取締役 専務執行役員

品質保証・技術・安全衛生・

環境担当

取締役 専務執行役員

品質保証・技術・安全衛生・

環境担当

（ 〃 ） 矢
や

野
の


くに

彦
ひこ

代表取締役 上席相談役 代表取締役 社長

（ 〃 ） 富
とみ

田
た

雅
まさ

行
ゆき

取締役 常務執行役員

内部統制・内部監査・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ

担当、管理本部長

取締役 常務執行役員

管理本部長

（ 〃 ） 小
こ

出
いで

了
さとる

取締役 常務執行役員

工業製品事業担当、

基幹産業事業本部長

兼 工事事業部事業部長

取締役 常務執行役員

工業製品事業担当、

基幹産業事業本部長

兼 工事事業部事業部長

（ 〃 ） 箕
み

作
つくり

重
しげ

秋
あき

取締役 執行役員

基幹産業事業本部副本部長

       （営業統括）

取締役 執行役員

基幹産業事業本部副本部長

       （営業統括）

（ 〃 ） 米
よね

澤
ざわ

昭
しょう

一
いち

取締役 執行役員

研究開発本部長

兼 企画開発部長

取締役 執行役員

研究開発本部長

兼 企画開発部長

（ 〃 ） 中曽根
な か そ ね

淳
じゅん

一
いち 取締役 執行役員

自動車部品事業本部長

取締役 執行役員

自動車部品事業本部長

（ 〃 ） 中
なか

田
た

公
きみ

敬
のり 取締役 執行役員

工業製品事業本部長

取締役 執行役員

工業製品事業本部長

（新任） 佐
さ

藤
とう

由
ゆう

次郎
じ ろ う

取締役 執行役員

高機能製品事業本部長

兼 樹脂技術開発部長

執行役員

高機能製品事業本部長

兼 樹脂技術開発部長

４

（２）次期の執行役員（８名）

   前記の取締役改選日に任期満了となる現任執行役員８名のうち、次期の取締役候補者となる１名

  および退任執行役員となる 1 名を除く６名と、新任２名の計８名が次期の執行役員に選任されました。

                                （下線部は異動する役位・役職等）

執行役員 氏  名 新 役位・役職等 現 役位・役職等

（重任） 斉
さい

藤
とう

浩
ひろ

史
し

執行役員

浜松研究所長

兼 鶴見研究所長

兼 研究開発部門統括部長

執行役員

浜松研究所長

兼 鶴見研究所長

兼 研究開発部門統括部長

（ 〃 ） 岩
いわ

崎
さき

章
あき

彦
ひこ

執行役員

管理本部副本部長

兼 総務部長

執行役員

管理本部副本部長

兼 総務部長

（ 〃 ） 佐
さ

尾
お

山
やま

省
しょう

二
じ 執行役員

袋井工場長

執行役員

袋井工場長

（ 〃 ） 田
た

邉
なべ

智
さとし 執行役員

技術本部長

執行役員

技術本部長

（ 〃 ） 亀
かめ

津
つ

克
かつ

己
み 執行役員

株式会社イノクリート出向社長

執行役員

株式会社イノクリート出向社長

（ 〃 ） 櫻
さくら

澤
ざわ

純
じゅん

執行役員

基幹産業事業本部

基幹製品事業部事業部長

執行役員

基幹産業事業本部

基幹製品事業部事業部長

（新任） 増
ます

田
だ

忠
ただ

司
し 執行役員

建材事業本部長

建材事業本部長

（ 〃 ） 丹
に

羽
わ

隆
たか

弘
ひろ

執行役員

工業製品事業本部副本部長

兼 技術統括部長

工業製品事業本部

技術統括部長

退任執行役員（１名）

    松 岡 修 司 日本ロックウール株式会社出向社長

                                          以 上